
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 379

761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Ing. Tomáš Horký

TERRA PROJEKT

Modrá 154

687 06  VELEHRAD

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací spisová značka

20. března 2017 Ing. Vlasta Urbánková                     KUZL 14940/2017 KUSP 14940/2017 ŽPZE-VU

SDĚLENÍ

k Oznámení podlimitního záměru 
podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí

Dne 23.02.2017 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje 
Oznámení podlimitního záměru

„Vodní nádrže Osvětimany, VN1 – U chaty – l.t. Stupálka, VN2 – l.t. Velké smrčí"

Oznamovatel: Lesní družstvo Osvětimany, Osvětimany 268, 687 42 Osvětimany, 
IČ 63487781

Umístění záměru: Osvětimany, k. ú. Osvětimany

Záměrem je výstavba tří malých vodních nádrží v lesních tratích severně od obce Osvětimany. Nádrže 
jsou navrženy ve dvou lokalitách a měly by přispět k akumulaci vody v území, k rozšíření biodiverzity 
a ke zmírnění povodňových průtoků. Celková řešená plocha je 9 500 m2.

Kapacita:

Nádrž v lokalitě VN1: celková řešená plocha: 0,288 ha
vodní plocha a vývar: 0,166 ha
max. retence (bez vývaru): 3 305 m3

stálý objem vody při Hn bez vývaru: 2 295 m3

Nádrž v lokalitě VN2: celková řešená plocha: 0,19 ha
vodní plocha: 0,12 ha
max. retence: 2 412 m3

stálý objem vody při Hn: 1 580 m3

Nádrž v lokalitě VN3: celková řešená plocha: 0,472 ha
vodní plocha a vývar: 0,288 ha
max. retence (bez vývaru): 6 558 m3

stálý objem vody při Hn bez vývaru: 4 140 m3

Záměr „Vodní nádrže Osvětimany, VN1 – U chaty – l.t. Stupálka, VN2 – l.t. Velké smrčí“ naplňuje
dikci bodu 1.7 Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo k akumulaci vody a v ní 
rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo akumulované 
vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou,
kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, 
avšak nedosahuje uvedených limitních hodnot. Jedná se tedy o podlimitní záměr.

K záměru bylo vydáno dne 16.03.2017 pod čj. KUZL 17253/2017 stanovisko Krajského úřadu 
Zlínského kraje, orgánu ochrany přírody podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, které uvádí, že předmětný záměr může mít významný vliv na příznivý stav předmětu 



2

ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. Záměr tedy naplňuje rovněž 
dikci § 4 odst. 1 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů, a podléhá tedy zjišťovacímu řízení.

Záměr „Vodní nádrže Osvětimany, VN1 – U chaty – l.t. Stupálka, VN2 – l.t. Velké smrčí“
podléhá zjišťovacímu řízení podle citovaného zákona.

Příslušným úřadem je Krajský úřad Zlínského kraje. Pro zahájení zjišťovacího řízení je nutné předložit 
odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje Oznámení záměru 
vypracované dle přílohy č. 3 citovaného zákona, a to v počtu 6 písemných vyhotovení a na 2 CD. 
V případě zaslání žádosti o zjišťovací řízení spolu s Oznámením záměru datovou schránkou je počet 
vyhotovení stanoven na 3 písemné výtisky a 1 CD. Součástí oznámení záměru bude rovněž 
posouzení vlivů záměru na dotčené území soustavy Natura 2000 podle ust. §§ 45h a 45i zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.

Dne 06.03.2017 byl zpracovatel oznámení podlimitního záměru vyzván dopisem čj. KUZL 17235/2017
k doložení stanoviska příslušného stavebního úřadu z hlediska souladu připravovaného záměru 
s platným územním plánem obce a dále k doložení zplnomocnění k zastupování oznamovatele, příp. 
doplnění podpisu oznamovatele na oznámení podlimitního záměru, neboť předložené oznámení 
nemělo náležitosti uvedené v příloze č. 3a zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Tyto požadované náležitosti nebyly k dnešnímu dni dodány, avšak nemají vliv na výsledek posuzování 
záměru na základě předloženého oznámení podlimitního záměru, proto krajský úřad nevyčkává 
na jejich doložení.

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto 
se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod.

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru

Příloha

Stanovisko orgánu ochrany přírody podle §45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění zákona 
č. 218/2004 Sb.


